JIS記号 共通仕様
流量特性
電気仕様
項目 内　容
弁の種類と操作方式 パイロット式ソフトスプール弁
使用流体 圧縮空気
最高使用圧力 MPa 1.0
最低使用圧力

31
4F2/4F3-W Series
形番表示方法
形番表示方法
ハ 	接続口径
ニ 	手動装置
ホ 	電線接続
ト 	その他オプション
ヘ 	屋外仕様
チ 	電圧
ロ 	切換位置区分
イ 	機種形番
	形番選定にあたっての注意事項
注1：	配管ポートのねじはRcねじにも対応いたしますので、
	 お問い合せください。
注2：	完全な屋外暴露環境（直射日光が永続的に当たるところ）で
ご使用の際は、ノンロック式手動装置M2(金属製）を選択
してください。
	 なお、金属製ロック式手動装置については、特殊仕様で対
応いたしますので、お問い合わせください。
注3：	ランプ付BL、GLでのDC12Vは対応できません。
注4：	マニホールドでの対応は出来ません。
注5：	オプションGの保証期間は納入後、使用開始まで最大2年
間+使用開始後1年間の最大3年間保証いたします。
注6：	オプションGの場合、仕様書・図面の取り交しが必要となり
ます。詳細については、101ページを参照してください。
〈形番表示例〉
電圧
その他オプション
電線接続
屋外仕様
手動装置
接続口径
切換位置区分
機種名
4F210-08-M2BW-AC100V
ロ
ハ
イ
ニ
ホ
ヘ
ト
チ
：2位置シングル
：4F2
：Rp1/4
：ノンロック式
：丸形端子箱(G1/2）
：屋外仕様(一般環境）
：オプションなし
：AC100V
B W081 04F2 AC100VM2 ４
Ｆ
２
４
Ｆ
３記号 内　容
イ  機種形番
4F2 4F2シリーズ ●
4F3 4F3シリーズ ●
ロ  切換位置区分
1 2位置シングル ● ●
2 2位置ダブル ● ●
3 3位置オールポートブロック ● ●
4 3位置ABR接続 ● ●
5 3位置PAB接続 ●
ハ  接続口径　　注1
08 Rp1/4 ● ●
10 Rp3/8 ●
08N NPT1/4 ● ●
10N NPT3/8 ●
08G G1/4 ● ●
10G G3/8 ●
ニ  手動装置　　注2
無記号 ロック式（樹脂製） ● ●
M2 ノンロック式（金属製） ● ●
M3 手動レバー付ロック式（樹脂製） ● ●
R 手動装置の位置変更 ● ●
ホ  電線接続
B1 丸形端子箱（G3/4） ● ●
B 丸形端子箱（G1/2） ● ●
BL 丸形端子箱（G1/2）・ランプ付　　注3 ● ●
G
丸形端子箱（G1/2）
● ●
グランド（A-15a）付
GL
丸形端子箱（G1/2）ランプ付　注3
● ●
グランド（A-15a）添付
ヘ  屋外仕様
W 屋外仕様(一般環境） ● ●
WC 屋外仕様(低温環境） ● ●
ト  その他オプション
無記号 オプションなし ● ●
S サージキラー添付 ● ●